2022年 4月 1日

お 客 様 各 位

パナソニックエイジフリー株式会社

パナソニック住宅設備株式会社

アクアハートバス・洗面について

パナソニックエイジフリー株式会社で展開しております、高齢者施設向けユニットバス・洗面の「ア

クアハート」事業について、非住宅市場での販売強化・新商品開発加速による競争力強化の一環とし

て、2022年 4月 1日付けでパナソニックハウジングソリューションズ株式会社へ事業移管を行いま

したのでお知らせいたします。

事業推進体制については以下の通りです。

 2022年 3月まで 2022年 4月から

管理ドメイン パナソニック株式会社 くらし事業本部 パナソニックハウジングソリューションズ株式会社

企画 パナソニックエイジフリー株式会社

ケアサプライ事業部

パナソニックハウジングソリューションズ株式会社

水廻りシステムビジネスユニット

製造 パナソニック住宅設備株式会社

販売
パナソニック株式会社

ハウジングシステム事業部 営業本部
パナソニックハウジングソリューションズ株式会社

移管商品：

アクアハート a-Uシリーズ・F-eXシリーズ・FNシリーズ・Jシリーズ、アクアハート洗面

アクアハートバス https://sumai.panasonic.jp/bathroom/aqua_heart/

アクアハート洗面 https://sumai.panasonic.jp/dressing/aqua_heart_basin/

※尚、特定福祉用具（入浴・排泄用品、FUNレストテーブル・屋外手すり等）は移管の対象とはな

りません。

アクアハートバス・洗面(移管商品) お問合せ窓口

パナソニック住宅設備株式会社

06-6903-1067

《受付時間》

9時～12時、13時～17時 土曜日、日曜日、祝日、弊社休日を除く

※電話番号はお掛け間違いのないようにお願いいたします。